
PROCESSO UC ATÔRIO nºQN.
DISPENSA DE LICITAÇÃO n- 008/2025.

OBJETO: CONTRATA( ÃO DE SERV os ESPECIALIZADO

EXAMES POR IMAGEM
MAMOGRAFIA BI L (CÓDIGO 02.04.03.018-8 EXANE RADIOLÓGICO DE

OSE DE RADIA ÃO. REALIZADO
MEDIANTE COMPRESSÃO DE MAMA SOBRE UMA PLAT AFORMA.

UTILIZANDO UNIDADE MÓVEL (CAMINHÃO ADAPTADO COM EQUIPAMENTO: RA ATENDIMENTO A

ERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE RE)
SPECIFICA ÕES CO!AIXA D

PA

USUÁRIOS DO SUS POR INT

SAUDE DE B! ÃO-PE. POR UM

PERÍODO DE 12 (DOZE MESES, DE ACORDO COM AS COND! OES E E
INSTANTES

DO TERMO DE REFERÊNCIA.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de
direito público, inscrito

no CNPJ sob o nº

11.230.31 1/0001-63, com sede na Praça Melquiades Bernardo, nº 01, Centro,
Brejão/PE, neste ato representado

legalmente pela ecretária/Gestora, à Sra. Andrea
dos Santos Calado

Rodrigues, No USO de suas atribuições

legais, aos 30 (trinta)
dias do mês 9 (isetembro) de 2025

(dois mil e vinte e
cinco), de posse do Parecer Juridico

da Procuradoria, e Parecer da Controladoria
Geral do Municipio, com fundamento na Lei Federal

nº 14,133/2021,

e após à devida verificação da conformidade da documentação
apresentada, pem como da proposta de preços,

e

considerando o atendimento a todos os requisitos
legais, à Secretária/Gestora,

Sra. Andrea dos Santos
Calado

Rodrigues, no uso de
Suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto acima em favor da empresa: CITO

MAMA

SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA - EPP (CITOMAMA), inscrita no
CNPJIMF sob o nm

30.431.360/0001-09 com Sede na Rua Isabel Barbosa de
Araújo, S/N, CEP: 58.41 0-720,

Bairro: Sandra

Cavalcante, Cidade: Campina grande - PB.

O valor global total
apresentado na proposta de preços

da licitante é de R$
30.000,00 (trinta mil reais).

Com fundamento nã Lei Federal
nº 14,133, de 2021, e

alterações posteriores,
especificamente no att. 75,

inciso Il, Lei Federal nº
14.133/2021, aplicando

Decreto nº 12.343, de 2024, que atualiza valores, e
alterações

posteriores; e Decreto Municipal nº 004, de 2024.

Publique-se, arquive-se e
junte-se aos autos.

Gabinete da Secretária

Brejão/PE, em 19 de novembro 2025.

Andrea dos Se Rr RÁNNTOUES

SAR Municipal de Saúde

Port. n. 003/2025
P

O
R

T
A

L D
A

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/21-20251226142251.pdf
assinado por: idU

ser 412


